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KENNZAHLEN 2019: TOURISMUS

DEUTSCHSPRACHIGE GEMEINSCHAFT?

Ostbelgien%

s

e Einwohner 77.949
‘Ill.
'k Ankunfte 196.634 (2018:182.738)
2,3 Touristen pro Einwohner
Nachte 450.547

(2018: 396.133)

Durchschnittlicher Verbleib

2,3

€ Bruttowertschépfung 2018, 38,5 Millionen Euro (prov. Wert)
Gastgewerbe insges.
€ Einnahmen Tourismus 33.5 Millionen Euro
' . Anteil Inlandstourismus 60%
499 Anteil des Gastgewerbes an der 2%
! Bruttowertschoépfung 2018

Bettenkapazitat insgesamt:

6123 touristische Betten

Hotel

Campingplatze
Gruppenunterkunfte
Bed & Breakfast
Ferienwohnung/-haus

1.579
1.980
514
238
1.812

1 Quellen: IWEPS, statbel 2020, Nationalbank nbb.stat 2020, MDG 2020
2 Gemeinden: Amel, Butgenbach, Biillingen, Burg-Reuland, St. Vith, Eupen, Lontzen, Kelmis, Raeren
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